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ACTA JUN]A DE ACI.ARACIONES
uctracrÓN PÚBLrcA r.ocAL
cEAJ-DAJr-SD-[-LPr-0ó/201 I

CON CONCURRENCIA DEt COMITÉ

"SERVICIO DE ADQUISICIÓN DE I,ICENCIAMIENTOS: AUTODESK,

MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO PARA ENI.ACE DE

MICROONDAS Y ANTENAS, ADOBE CREATIVE CtOUD, UTM,

TORTIGATE, IORTIMAIT, MICROSOFI OTTICE Y ADQUISICIóN DE

TAPTOP"

En Guodolojorq, Jolisco, siendo os I l:00 once horos de díq morles l0 de
septiembre de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en lo Solo de Juntos de lo
Dirección de Adminislroción. JurÍdico e lnnovoción de lo Cor¡isión Estotol del
Aguo de.lolisco, ubicodo en a Avenido Alemonio No. 1377 de lo Colonio
Moderno, los lnleresodos en porticipor en el desohogo de lo presenle Junio
de Aclorociones derivodo de o UclIAclóN PÚBtlcA LocAl, cEAJ -DAJI-SD-ll-
LPL.OóI2oI9 "SERVICIO DE AOQUISICIóN DE IICENCIAMIENIOS: AUTODESK,

MANTENIMIENIO Y SOPORIE IÉCNICO PARA ENI.ACE DE MICROONDAS Y

ANTENAS, ADOBE CREATIVE CIOUD, UTM, f ORIIGAIE, TORIIMAII., MICROSOfT
OtflcE Y ADQUlslclóN DE LAPIOP" o onlerior conforme o lo esloblecido en el
punlo 5 de los Boses que rigen el presente "Procedimienlo de Adquisiclón".

Contóndose con lo os¡stencio del C. Hermilio de lo Torre Delgodillo-
Subdirector de Servic¡os ceneroles, lo Lic. Mortho Leticio Mórquez Topio - Jefe
del Deportomenlo de compros Gubernomentoles, el L.s.c. Edgor Andrés
Vózquez Gómez Subdirector de lnformótico e lnnovoción (Áreo requirente),
M.T.l. Dovid Compos Romero (Enloce de óreo requirenle) Jefe de
lnfroeslrucluro Tecnológico y lo C. Mortho Gobrielo Guerro Luno. Auxilior de
Compros Comprodor, y los empresos denominodos:

r.- r.r8RA stsTEMAS. S.A. DE C.V.
2,- HEMAC TEI.EINTORMÁTICA, S.A. DE C.V.
3.. CADGRAIICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
4.. INGENIERíA EN TEI.ECOMUNICACIONES E INFORMAIIVA, S.A. DE C.V
5.- COMPUCAD, S.A. DE C.V.
6.- REDES IECNOTóGICAS DE OCCIDENIE, S.A. DE C.V.
7.. GI TERAEYIE, S.A. DE C.V.
8,- IRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S,A. DE C.V.
9.- MIRAC[E EUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V.
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lnformóndose que se recib¡eron los pregunios conforme ol punlo 5 de los
BASES, de los siguientes empresos inleresodos en porticipor en lo Liciloción
Público Locol CEAJ-DAJI-SD-ll-LPL-06/2O19, Con Concurrencio de Comilé,
siendo los que o continuoción se les brindoró los respueslos correspondientes:

EMPRESA: INGENIERiA EN TELECOMUNICACIONES E INFORMATlCA, S.A. DE C.V

PREGUNTA 1.- En el anexo 1 (CARTA DE REQUERI¡TIENTOS ÍECNICOS) especifica
TIE¡ilPO DE ENTREGAT 20 dias naturales, los cuales deberán estar vigentes conforme a
lo establec¡do en el anexo 1 posteriores a la orden de compra y/o contrato respectivo, Se

solicita a la convocante considerar ampliar el tiempo de entrega para la PARTIDA 7 de 4 a
7 Semanas, lo anterior por tratarse de configuraciones especiales y el producto se fabrica

de acuerdo a las especificaciones solicitadas, se acepta nuestra petición?-

Respuesta.- Para Ia partida 7 denomiñada Comoutadoras Portátiles el plazo para la
entreqa podrá ser 60 días naturales

EMPRESA: CAoGRAFIcS DE occlDENTE, S.A. DE c.V

PREGUNTA 1.- Referente al Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos, Progresivo
Patlida 2 y Partida 4. Nos podria indicar si es requisito obligatorio el presentar Carta de
Fabricante donde indique que el participante es un Distribuidor o Revendedor Autorizar
por la marca.

Respuesta - Se acara que para la Partida 4 denominada Pól¡za Anual Autodesk. el
lic¡tante deberá presentar Carta de respaldo del fabricante oara la orestación del
servicio.

PREGUNTA 2.- Si la respuesta anterior es Sl, es factible presentar carta original o carta
digital con lirma autógrafa o digital en formato eleclrónico. Con base en las polfticas
comerciales de cada uno de los fabricantes, es pos¡ble que nos emitañ las cartas eñ un
formato o en otro?

Se acepta nuestra petic¡ón?

Respue sta.- Petición aceptada el licitante oodrá ntar carta orioinal o carta diqital con
fi o nifieste b o ES

de decrr verdad que la eaia es para el presente Procedim ento de Adquisición
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PREGUNTA 3 - Pa.a la partida 2 Licenciamiento Adobe Creative Cloud en descripcrón y

especificaciones: Nos puede indicar si las 5 licencias a renovar o en su defecto sólo una
parte de ellas se reñueva y otras se adquieren como nuevas.

Nos podría aclarar esta duda?

Respuesta.- Se aclara oue oara la Partida 2 enom inade L¡cenciamiento Adobe
Creative Cloud se renovarán las 3licencia ctuales v se aqreoarán 2licencias más oara

EMPRESA: COMPUCAD, S.A, DE C.v.

PREGUNTA '1.- Anexo 1, partida 7.- Se indican en el anexo que se contará con 20 días
naturales, después de la orden de compra y/o contrato para poder entregar los bienes, sin
embargo, quisiéramos solicitar de sus amables apoyos para ampliar el t¡empo de entrega
a máximo 60 dlas ya que el fabricante maneja este tiempo de entrega y en caso de salir
adjudicados no quisiéramos incurr¡r en ninguna penalización, ¿Se acepta nuestra
petición?

Respuesta.- Para la partida 7 denominada Comgutadoras Portát¡les el olazo Dara la

entreqa Dodrá ser de 60 días naturales.

PREGUNTA 2.- Anexo '1, partida 2.- Se menciona que el No de contrato VIP se
proporcionará al momento de la adjudicación, quisiéramos pedir de sus apoyos para que
nos proporcionen en esta junta el número de contrato, ya que este es necesaío para
conocer con mayor certeza los costos de renovación que aplican y sus descuentos y
poder ba.jar dichos beneflcios en nuestra propuesta.

Respuesta - El númerodel oanVlPes 244 F2 50C404D9 FC7 F 524

PREGUNTA 3.- Anexo 1, partada 7.- En bases se menciona los puertos: "3 puertos USB.
al menos dos USB 3.1, un puerto Type-C Gen2, 1 Thunderbolt 3", enteñdemos que la
redacción de los mismos deberia seri "3 puertos USB, al menos 2 de estos deberán ser
USB 3.'1. y el tercero USB Type-C Geñ 2 con tecnología Thunderbolt 3", ya que por ser un
equipo portátil no se pueden tener tantos puertos USB como se pudiera entender en su
redacción. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta - Si, su apreciación es correcta El equioo deberá contar oor lo menos con
/-

los cuales lmen

ESTA I]O]A FORMA PARTE DE IA]UNTA DE ACLARACIONES OE
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PREGUNIA 4.- Anexo 1, partida 7.- Solicitamos a la convocante se considere como
opción la prueba de'radiación solar", ya que ésta se realiza a equipos de uso rudo que se
utilizara en la intemperie (a pleno rayo de sol), lo cual ño corresponde al equipo de olicina
sol¡citado en bases, por lo que solo se limitaría la libre participacióñ de marcas ¿Se
acepta nuestra solic¡tud?

Respuesta - Se aclara oue oara la Partida 7. los eouioos deberán de cumDlir con al

menos las uientes ruebas Baias tem m h n S

radiación solar. vibración. shock mecánico.

EMPRESA: LIBRA SISTEMAS, s.A. DE c.V. .

PREGUNTA 1.- Partida 7 Unadad óptica ¿En caso de por el tiempo de entrega no se

encuentre el dvd externo disponible se puede ofertar otra marca?

Respuesta.-
fl n stn ctar el diseño del mi

PREGUNTA 2.- Partida 7 accesorio ¿El adaptador hdmi a vga deberá ser únicamente de
video o también de aud¡o?

Respuesta - Se aclara oue el adaptador HDN,4| a deberá ser de oor lo menos video

PREGUNTA 3.- Parlida 7 accesorio ¿Tiempo de garantia que requieren que tenga el
adaptador y qué resolución máxima debe tener?

Respuesta - Por lo.neños un año de oarañtía y una resolución de al .¡enos 1 920 x 1 080

PREGUNTA 4.- Partida 7 Pantalla
especificaciones?

¿Se permite meter un cto para cumplir con las

Respuesta.- Se informa a la empresa LIBRA SISTE¡iIAS, S. A. de C.V., no es claro en su
pregunta, sin embargo si se refiere a la abreviatura contrato "cto" Se informa que deberá
considerar lo establecido en las Bases del presente procedimiento de adquisición y lo
establecido en la presente junla de aclaracrones
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PREGUNTA 5.- Partida 7 Pantalla ¿Sol¡c¡tamos a la convocante nos permita ofertar un
equ¡po con pantalla 15.6 esto con la finalidad de generar una mayor comodidad al usuar¡o
en jornadas de trabajo.

Respuesta.- Se aceota. siemore v cuando dicho eouiDo cumpla con las demás
esDecificaciones exoresadas en las bases.

PREGUNTA 6.- Partida 7 Que las marcas ofertadas formen parte de DMTF

Respuesta - Se aclara que en las bases oara la P dá 7 no se mencionan marcas ni se
limita a concursar solamente a las oue forman oarte de la oroanización internacional de
estándares DMTF lDistributed Manaoement Task Force).

Por lo onlerior, quedon conlestodos y oclorodos los preguntos eniregodos en
tiempo y formo de ocuerdo o lo estoblecido en los Boses, por lo que no
hobiendo mós ocloroclones que reolizor y que no tienen dudos con reloclón o
los boses de Licitoción objeto del mismo, se do por lerminodo lo Junto
Aclorotorio de lo r.rcrTAcróN PÚBUCA rocar. cEAJ.DAJI-sD.ll-LPL.0ó/2019
CON CONCURRENCIA DEI. COMITÉ "SERVICIO DE ADQUISICIóN DE

IICENCIAMIENIOS: AUIODESK, MANIENIMIENTO Y SOPORIE TÉCNICO PARA
ENI.ACE DE MICROONDAS Y ANTENAS, ADOBE CREAIIVE CI.OUD, UIM,
TORTIGAIE, TORIIMAIT, MICROSOH OTTICE Y ADQUISICIóN DE IAPTOP" O OS

I l:30 once horos con treinto minufos, firmondo en esto octo los que
intervinieron y quisieron hocerlo.

Continúa hoja siguiente de fi rmas....-....----..
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Hermilio de lo Torre Delgodi o
Subd¡reclor de Servlc¡os Generoles
(Tilulor de lo Unidod Cenlrolizodo

de Compros)
Lic. Morlho Lelicio Mórquez Topio

Jefo del Deporlomenlo de
Compfos Gubef nomenloles
Subdirección de Servicios

Generoles
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L.C.S. Edgor Andrés Vózquez
Gómez

(Áreo requkenle)
Subdheclor de lnlormótlco e

lnnovoclón.
M.T.l. Dovid Compos Romero
(Enloce de óreo requ¡rente)

Jefe de lnfroeslrucluro Tecnológico

C. Mortho Gobrielo Guerro Luno
Auxillor de Compros

UERA S|STEMAS, S.A. DE C.V.
Hugo Abrohom Gutiérez Núñez

CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE

c.v.
Héctor Ariuro Rodríguez Vilegos

TETECOMUNICACIONES E

INfORMATIVA, S.A. DE C.V.
Herminio Rodorte Delgodilo

ING EN IER AEN

coMPucAD, s.A. DE C.V.
C.P. Sergio Gobriel Vo odez Moroles

OCCIDENIE, S.A. DE C.V.
Ju io Césqr Sqnlos Villolobos

REDES TECNOI. GICAS DE
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Continúa hoja siguiente de frrm¿s.-.---.-...
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HEMAC TEIEINTORMAÍICA, S.A. DE

c.v.
Fony Lucero Ventureño Lorros

\i

6 iursmxl

X &
-) ',, I

EsrA Hora FoRMA pARrE or raruNTA DE acúnaconEs DE ra "c¡ffi, L-
coN c0r{crr¡RtNoa 0ÉL coMrrf CEAJ-DturSDf -06/2019

"sERvtcto D¿ aDqul5lctóN Dt LrcENclaMrENfos: aufoDEsx, MANfENtMtÉNToysopoRfÉ fÉcNrco paRA ENtacE DE

MICROONOA5 YANTENAS, ADOBE CiEAfIVE CLOUD, UfM, FORTIGAT¿, FORTIMAIL MICNOSOFfOTFICE Y

aoqulsrcróN Dt raProP
C€TEBRADAELMARÍ'S 10 OE SEPÍIEMAR' OI2019.

pási^a 6de7



Au Froñcid # 172ó
Cotonio Moderño.
Guoddiojdrd, Jolisco, Méxrco
c.P 44t90.

L\Jv

& rc

GT fERABYTE, S.A. DE C.V.
Edgor Pérez Arroyo

TRANSMISIONES OE DATOS DE

OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Edgor Monuel Gómez Gómez

MIRACTE BUSINESS NETWORK, S.A. DE
c.v.

Cesor Auguslo Vózquez Górnez _
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